

## PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2021

z przebiegu XXXVI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 24 maja 2021 r.

od godziny 12<sup>00</sup> do 13<sup>45</sup> w Sali Widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku.

### Obecni:

- Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,
- Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrz Wyrzyska,
- Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,
- Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy,
- Alina Chełkowska – Radca Prawny;

### Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

- Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji,
- Adam Smelsz – Inspektor ds. informatyki.

### **Porządek sesji:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku sesji.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 r.;
  - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021-2030;
  - 3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1192P na odcinku Wyrzysk Skarbowy – Gleszczonek – IV etap”;
  - 4) oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2020 rok;
  - 5) wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów;

- 6) zawarcia porozumienia z Województwem Wielkopolskim na przejęcie przez Gminę Wyrzysk części obowiązków zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej położonej w granicach administracyjnych m. Osiek nad Notecią i m. Wyrzysk;
  - 7) rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego;
  - 8) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.
7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2020 r.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
9. Wolne głosy.
10. Zakończenie obrad.

### **Przebieg obrad:**

#### **Ad 1. Otwarcie sesji.**

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

#### **Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

*O godz. 12:05 Przewodniczący obrad ogłosił 5 minut przerwy z uwagi na problemy techniczne.*

*O godz. 12:08 wznowiono obrady.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych, tj. 100% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy).

#### **Ad 3. Przedstawienie porządku sesji.**

*Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad. Następnie zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są jakieś wnioski.*

Wniosków nie zgłoszono.

#### **Ad 4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**

*Przewodniczący Rady* poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny jest do wglądu w Biurze Rady i była możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXV sesji, która odbyła się 29 kwietnia 2021 r.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

#### **Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej.**

*Radny Ryszard Sell* wrócił do tematu wystawy plenerowej „Toast za zwycięstwo”. W imieniu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku serdecznie podziękował radnemu Sejmiku Wojewódzkiego Adamowi Bogrycewiczowi za inicjatywę, Pani Burmistrz i Panu Wiceburmistrzowi za zaangażowanie w tej sprawie, Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyrzysku, która dołączyła akcenty lokalne wyrzyskie do tej wystawy, licznemu gronu radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku z klubu „Wspólnie dla Gmin”, którzy zaszczylicili swoją obecnością na tej uroczystości. Była to uroczystość, która upamiętnia bardzo ważne wydarzenie – Powstanie Wielkopolskie. Taka patriotyczna postawa została bardzo dobrze odebrana przez młodzież.

*Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

*Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

## **Ad 6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:**

### **1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 r.;**

*Radny Stefan Welniak* powiedział, że szeroka dyskusja na temat niniejszej uchwały odbyła się na posiedzeniu komisji, ale nasunęło Mu się jeszcze kilka pytań w tej sprawie. Jaką Gmina ma gwarancję odzyskania kwoty 1.259.789,75 zł, którą Urząd Skarbowy zajął z konta Gminy? Na podstawie jakich wyliczeń były te pieniądze zabrane? Czy był przeprowadzony audyt w Związku, który określiłby tę kwotę, która została zabrana Gminie? Jak Gmina wychodziła ze związku, to Pani Burmistrz mówiła, że będzie się starała o audyt zewnętrzny, nie tylko na wniosek Związku. Pani Burmistrz była członkiem Zarządu i miała takie prawo, aby zgłosić audyt zewnętrzny i radni to popierali. Druga sprawa to jest kwota, którą ściągnięto od Gminy i teraz zabezpieczona zostaje kwota ponad 100 tys. zł na wpłatę wadium 5% wartości tych pieniędzy, które zostały pobrane. Radny podkreślił, że Pani Burmistrz powiedziała, że to jest kwota zabrana z nadwyżki budżetowej, a cały czas jest mówione, że z nadwyżki będzie spłacony kredyt w wysokości ponad 3 mln zł na rok 2021, w związku z tym radny ma obawy, że te pieniądze w kwocie zaokrąglając 1.300.000,00 zł do końca roku mogą nie wrócić do budżetu Gminy. Co wtedy będzie z tą sprawą skoro jesteśmy zobowiązani do końca roku spłacić ponad 3 mln zł? Czy to nie zaważy na zaplanowanych inwestycjach? Radny chciałby, aby te sprawy zostały bardziej szczegółowo omówione. Urząd Skarbowy nagle wszedł Gminie na konto blokując pieniądze, a radni nic wcześniej o tym nie wiedzieli. Na pewno przychodziły jakieś pisma w tej sprawie. Jeśli te pieniądze zostaną zdeponowane do depozytu to wiadomo, ile trwają procesy sądowe. Te pieniądze mogą leżeć, a proces może trwać nawet 5 lat. Będzie sytuacja, że za te 5 lat ta kwota 1.300.000,00 zł będzie warta 700.000,00 zł. Radni do tej pory nie wiedzieli, że taki jest tego koszt. Podjęta została decyzja o wystąpieniu ze Związku w lutym 2020 roku. Na komisji również była o tym mowa, o czynszu, który powinien Związek płacić Gminie za grunt pod PSZOK-iem. W kosztach wywozu śmieci Gmina ma wliczoną również dzierżawę za PSZOK, a jest dopiero wpłata za miesiące styczeń i luty i nawet nie wiadomo, jakie to są pieniądze.

*Przewodniczący obrad* powiedział, że większość pytań zadanych przez radnego dotyczy Pani Burmistrz, niestety jest Ona dziś nieobecna. Szkoda, że radny nie wykorzystał posiedzenia komisji do tych spraw, bo pewnie zostałyby to lepiej wyjaśnione.

*Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrz Wyrzyska* odnosząc się do wypowiedzi radnego powiedział, że nie ma żadnej gwarancji odzyskania kwoty 1.259.789,75 zł, ponieważ nikt rozsądny na tym etapie postępowania, toczącego się sporu, nie jest w stanie stwierdzić, jakie będą ostateczne rozstrzygnięcia. Jeszcze przed podjęciem przez Wysoką Radę uchwały w sprawie wystąpienia ze Związku, już była prowadzona korespondencja, mianowicie Gmina wiedziała, że tematem

spornym w kwestii wyjścia będzie PSZOK. W tej sprawie były kierowane pisma m.in. do Ministerstwa Klimatu i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. W tych pismach Gmina zwracała się o możliwość rozwiązania sprawy wyjścia i takiego sposobu uzgodnień pisemnych ze Związkiem, czy porozumienia ze Związkiem, które nie narażałyby Gminy Wyrzysk na poniesienie kosztów. W pismach, które Gmina otrzymała, takie rozwiązania były akceptowalne przez te instytucje. Jednak decyzja co do sposobu wyjścia czy ich skutków była podejmowana przez Związek. Jak wiadomo Związek to organ kolegialny, zgromadzenie członków oraz zarząd i tam były podejmowane decyzje w drodze głosowania, które odniosły taki, a nie inny skutek. W grudniu 2020 r. Gmina dostała zawiadomienie o tej kwocie. Od tego momentu toczy się spór między Gminą Wyrzysk a Związkiem. Spór jest wielowątkowy, natychmiast po decyzji o zajęciu środków Gmina wystosowała odpowiednie odwołania i zażalenia do wszystkich instytucji, zgodnie z obowiązującymi procedurami. Ze strony Pani Burmistrz i Urzędu zrobione było wszystko, a nawet więcej, aby tą sprawę jak najszybciej rozstrzygnąć na korzyść Gminy. Niestety Naczelnik Izby Skarbowej i SKO nie uwzględnili odwołań i zażaleń Gminy, stąd pozostała wyłącznie droga sądowa. Pan Wiceburmistrz powiedział, że radny ma rację, że ta droga jest mocno niepewna pod względem czasu trwania, bo nie wiadomo, jak długo potrwa ten spór i nie mamy również żadnych gwarancji. Korespondencja i działania Urzędu w tej sprawie trwają ponad rok. Co do kwoty, która została wyliczona, Gmina wielokrotnie zwracała się do Związku o przedstawienie kalkulacji tej kwoty. Niestety nie otrzymano rzetelnej informacji. Kwota ta pojawiła się w uchwale Związku. W sprawie audytu Wiceburmistrz nie będzie się wypowiadał, ponieważ nie ma takiej wiedzy, czy taka informacja lub wniosek został złożony, jeszcze wtedy, gdy Gmina Wyrzysk należała do Związku. Pan Wiceburmistrz powiedział, że prawdopodobnie nie, bo jeszcze w tym czasie nie było prawdopodobnie takiej potrzeby. Obawy, że pieniądze nie wrócą oczywiście, że są. W momencie podjęcia decyzji, która miała swój finał w postaci uchwały Rady, było mówione jasno i głośno o tym, że może ta decyzja spowodować skutki finansowe dla budżetu Gminy. Nie tylko radni o tym wiedzieli, ale na wszystkich zebraniach wiejskich też była o tym mowa. Odzew mieszkańców był taki, że akceptują takie rozwiązanie, że wychodzimy ze Związku nawet z takimi skutkami. Co do czynszu za bezumowne użytkowanie gruntu, Gmina obciąża Związek za każdy miesiąc. Związek odpowiada, że nie ma podstaw, aby ich obciążać, ale Gmina wniosła o zabezpieczenie tych środków przez Urząd Skarbowy.

*Radny Stefan Welniak* zwracając się do Pana Wiceburmistrza poprosił, aby Mu nie sugerować, że jest nierozsądny. Skoro przychodziły na ten temat informacje do Urzędu, to dlaczego radni nie zostali o tym powiadomieni. Podkreślił, że dziś Rada ma głosować nad pieniędzmi, które były głosowane w budżecie Gminy w grudniu 2020 r. na rok 2021. Za chwilę będzie sytuacja, że będzie

brakowało tych pieniędzy. Obcina się sportowcom, strażakom i wszędzie, gdzie się da. Radny rozumie, że jest kryzys i taka potrzeba, ale obawa jest o spłatę kredytu.

*Przewodniczący obrad* poprosił, aby radny wrócił do rzeczy i przestrzegał zasad wynikających ze Statutu Miasta i Gminy Wyrzysk, w którym to jest zapisane, że wypowiedzi radnego mają być krótkie, zwięzłe i na temat. W związku z tym *Przewodniczący* prosiłby, aby radny się nie rozwodził ponadto nad sprawą.

*Radny Stefan Wełniak* powiedział, że już kończy swoją wypowiedź. Rada głosuje dziś i to tak, jakby radni zagłosowali nad tym, że Gmina już tych pieniędzy nie dostanie.

*Przewodniczący obrad* stwierdził, że jest zdziwiony wypowiedzią radnego, ponieważ co innego radny mówił na komisjach oraz w toku czasu, który biegnie od lutego 2020 roku. Tak jak powiedział Pan Wiceburmistrz, między innymi radny Stefan Wełniak popierał wystąpienie ze Związku, pomimo zagrożenia utraty pieniędzy. Wysoka Rada to przyjęła do wiadomości w sposób akceptujący. *Przewodniczący* potwierdza również informacje, które przed chwilą przekazał Pan Wiceburmistrz, że o tym mówiono również na zebraniach wiejskich w poszczególnych sołectwach.

*Radny Piotr Banach* przypomniał, że w 2020 roku Rada jednogłośnie zagłosowała za wyjściem ze Związku. Wiadomo było, że będą poniesione koszty. Mieszkańcy Gminy Wyrzysk popierali Radę w tych działaniach. Teraz zostały zablokowane pieniądze i należy podjąć takie działania, aby próbować je odzyskać. Zabezpieczone zostaje 100 tys. zł na postępowanie prokuratorskie, w tym 70 tys. zł na zabezpieczenie środków na wniesienie wniosku o udzielenie zabezpieczenia powództwa przed wszczęciem postępowania do Sądu Okręgowego w Poznaniu. Radny podkreślił, że należy podjąć takie działania, aby próbować odzyskać te pieniądze.

*Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrz Wyrzyska* odniósł się do słów radnego Stefana Wełniaka. Używając określenia, może kolokwialnego „każdy rozsądny”, zalicza do rozsądnych również radnego Stefana Wełniaka. Nie powiedział niczego takiego, co mogłoby radnego osobiście dotknąć, a tym bardziej nie powiedział, że radny jest nierozsądny i prosiłby, aby Mu tego nie wmawiać. Niektóre wypowiedzi są na dużym poziomie ogólności, w związku z czym prosi, aby ich nie przyjmować do siebie. Pan Wiceburmistrz dodał, że nie widzi powodu, dla jakiego miałby z własnej inicjatywy przedstawiać radnym całą korespondencję w tej sprawie.

*Radny Leszek Matuszewski* powiedział, że podejmując uchwałę jako Rada o wyjściu ze Związku, wszyscy liczyli się z konsekwencjami. Jednak nikt normalnie myślący nie spodziewał się takiego obrotu sprawy, że zapadnie kuriozalna decyzja o zajęciu konta Gminy przez Urząd Skarbowy bez wyroku sądowego. To dla wszystkich chyba jest jasne, że coś takiego nie miało prawa się wydarzyć, a jednak się wydarzyło. Środki zostają zabezpieczone po to, aby walczyć o swoje prawa,

o swoje pieniądze. Należy walczyć do skutku, a niestety skutku nikt nie może zagwarantować, ale trzeba być dobrej myśli. Budżet ma tabelki „Ma” i „Winien”, więc tu musi się wszystko zgadzać. Skoro coś z budżetu ubyło to musi coś przybyć, aby było to wszystko zgodne z prawem, dlatego te pieniądze zostają przesunięte. Radny podkreślił, że jest to nieprzyjemna sprawa, ale trzeba mieć nadzieję, że zakończenie tej sprawy będzie o wiele bardziej optymistyczne.

*Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy* odniosła się do pytania radnego Stefana Wełniaka dotyczącego deficytu, czy to nie zagrazi płynności. Na koniec 2020 roku Gmina wypracowała wolne środki, nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym. Była to kwota 3.771.949,67 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że Wysoka Rada otrzymała już sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za 2020 rok i jest również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, która wypłynęła do Urzędu. W uchwale dotyczącej budżetu na 2021 rok planowano na rok 2021 nadwyżkę. Te wolne środki, które zostały z 2020 roku miały być przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Te pieniądze nie były na nic wykorzystane, po prostu były na rachunku jednostki. W tym momencie musiały zostać zaangażowane w związku z nieprzewidzianą sytuacją, tzn. zajęciem konta bankowego Gminy przez Urząd Skarbowy. Niemniej jednak w tej chwili budżet zamyka się deficytem, ale ten deficyt cały czas ma pokrycie w wolnych środkach z lat ubiegłych, więc to nie zagraża płynności finansowej Gminy. Pani Skarbnik powiedziała, że radni wraz z uchwałą zmieniającą budżet otrzymali załączniki do tej uchwały. W załączniku nr 3 są dokładnie opisane planowane przychody i rozchody budżetu. Faktycznie w tej chwili jest deficyt w kwocie 195.299,84 zł. Planowane są rozchody w kwocie 3.009.614,00 zł, ale pokrywane to będzie wolnymi środkami, czyli środkami znajdującymi się na rachunku bieżącym jednostki budżetowej, które pochodzą z lat ubiegłych. Finansowane jest to w kwocie 3.204.913,84 zł, a więc jak widać nie wykorzystano całej kwoty wolnych środków. Część została na właśnie takie nieprzewidziane sytuacje, które mogą mieć miejsce.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na wspólnym posiedzeniu, które odbyło się 21 maja 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Welniak

*W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/331/2021, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

## **2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021-2030;**

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na wspólnym posiedzeniu, które odbyło się 21 maja 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Welniak

*W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/332/2021, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

## **3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1192P na odcinku Wyrzysk Skarbowy – Gleszczonek – IV etap”**

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na wspólnym posiedzeniu, które odbyło się 21 maja 2021 r.



Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Węlniak

*W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/333/2021, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

#### **4) oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2020 rok**

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na wspólnym posiedzeniu, które odbyło się 21 maja 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Węlniak

*W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/334/2021, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

#### **5) wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów**

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na wspólnym posiedzeniu, które odbyło się 21 maja 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Welniak

*W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/335/2021, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**6) zawarcia porozumienia z Województwem Wielkopolskim na przejęcie przez Gminę Wyrzysk części obowiązków zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej położonej w granicach administracyjnych m. Osiek nad Notecią i m. Wyrzysk;**

*Radny Leszek Matuszewski powiedział, że bardzo się cieszy, że taka umowa jest podpisywana. Zabezpieczy to ulice Osieka, ale nie tylko, ponieważ droga wojewódzka przebiega również przez Wyrzysk, w to iż pobocza będą należycie wykoszone, a chodniki zadbane. Radny podkreślił, że wie, że jest inicjatywa radnych, m.in. radnego Piotra Radwańskiego odnośnie Powiatu, żeby taką samą umowę podpisać. Myśli, że pismo, które zostanie skierowane zarówno przez radnych z Osieka nad Notecią, jak i całej Rady, będzie dążyło do tego, że taka umowa z Powiatem Pilskim również zostanie podpisana, co na pewno wpłynie na estetykę Gminy Wyrzysk przy drogach wojewódzkich oraz powiatowych. Kończąc radny podziękował, że się pojawiła taka umowa.*

*Przewodniczący obrad powiedział, że myśli, iż wszyscy radni są za zawarciem takiej umowy nie tylko z Województwem Wielkopolskim, ale tak jak radny Matuszewski powiedział, również z Powiatem Pilskim w sprawie dróg powiatowych przebiegających przez Gminę Wyrzysk.*

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na wspólnym posiedzeniu, które odbyło się 21 maja 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

*W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/336/2021, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

### **7) rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego**

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na wspólnym posiedzeniu, które odbyło się 21 maja 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

*W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/337/2021, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

### **8) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku**

Przewodniczący obrad odczytał treść niniejszej uchwały. Następnie poprosił radnych o wskazanie kandydatur na członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku.

*Radny Stefan Wełniak* powiedział, że w związku z rezygnacją radnego Łukasza Napierały, który był członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku reprezentując klub radnych „Zadbajmy o Gminę”, zgodnie z art. 18a ustawy o samorządzie gminnym w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 tej ustawy, tj, przewodniczący i wiceprzewodniczący rady gminy. Radny poinformował, że kandydaturę do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku z klubu „Zadbajmy o Gminę” poda radny Mateusz Jaremko.

*Przewodniczący obrad* zapytał radnego Mateusza Jaremko, czy wyraża zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej?

*Radny Mateusz Jaremko* powiedział, że wynikło nieporozumienie. On miał wskazać kandydata do Komisji Rewizyjnej, w związku z czym, podaje kandydaturę Przewodniczącego klubu „Zadbajmy o Gminę” radnego Stefana Wełniaka.

*Przewodniczący Rady* zapytał radnego Stefana Wełniaka, czy wyraża zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku?

*Radny Stefan Wełniak* odpowiedział, że tak, wyraża zgodę.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie powołania do Komisji Rewizyjnej radnego Stefana Wełniaka.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 3, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (3)

Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak

PRZECIW (10)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Ryszard Grzegorz Sell

*Radny Stefan Wełniak* powiedział, że się tego spodziewał. W związku z tym zaproponował spotkanie z udziałem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku, Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

oraz radnego, jako Przewodniczącego klubu „Zadbajmy o Gminę”. Radny podkreślił, że odpowiada mu jakikolwiek termin, On jest do dyspozycji.

*Przewodniczący obrad* powiedział, że jest jak najbardziej za przyjęciem takiej propozycji, ale w tej chwili trwa sesja Rady Miejskiej i należy podjąć odpowiednie zdanie w sprawie uchwały o powołaniu stałej Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

*Radny Leszek Matuszewski* powiedział, że również chętnie przystaje na propozycje spotkania i rozmowy, ale niestety, Komisję Rewizyjną czeka bardzo trudny okres. Będzie do oceny sprawozdanie z wykonania budżetu poprzedniego roku. Trzeba to zrobić i radny chciałby, aby Komisja została uzupełniona. W związku z tym radny Leszek Matuszewski zgłosił kandydaturę radnego Mateusza Jaremko. Powiedział, że chciałby aby radny Mateusz Jaremko pracował w Komisji Rewizyjnej, ponieważ jest osobą jak najbardziej władną, aby się podjąć tego zadania.

*Przewodniczący obrad* zapytał radnego Mateusza Jaremko, czy wyraża zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej?

*Radny Mateusz Jaremko* powiedział, że nie wyraża zgody. Skoro Rada musi to dziś rozpatrzyć, aby Komisja była władna, to radny ma propozycję. Poprosił o 5 minut przerwy, aby doszło w tym czasie do spotkania, które proponował radny Stefan Wełniak. Może w ten sposób Rada dojdzie do jakiegoś konsensusu, aby niepotrzebnie nie przedłużać, tylko dokonać tego wyboru.

*Przewodniczący obrad* podziękował za tą propozycję i powiedział, że jest jak najbardziej za.

*O godz. 13:10 Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy.*

*O godz. 13:25 wznowiono obrady.*

*Przewodniczący obrad* zapytał, czy są inne kandydatury na członka Komisji Rewizyjnej?

*Radny Leszek Matuszewski* podkreślił, że będzie uparcie prosił o uzupełnienie składu Komisji o radnego lub radną z klubu „Zadbajmy o Gminę”. W związku z tym zgłasza kandydaturę radnej Beaty Królik na członka Komisji Rewizyjnej.

*Przewodniczący obrad* zapytał radną Beatę Królik, czy wyraża zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej?

*Radna Beata Królik* odpowiedziała, że wyraża zgodę, ale po warunkiem, że w Jej miejsce do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wejdzie radny Stefan Wełniak.

*Przewodniczący obrad* powiedział, że radna Beata Królik wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej. W związku z tym należy dokonać rekonstrukcji w komisji, której członkiem obecnie jest radna, a więc Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Najpierw trzeba

odwołać radną Beatę Królik z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie powołać Ją do Komisji Rewizyjnej.

*Radny Stefan Wełniak* podkreślił, że radna Beata Królik postawiła wniosek i według Niego powinno się to odbyć w ten sposób, że kandydatura radnej Beaty Królik do Komisji Rewizyjnej jest rezygnacją z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i w to miejsce wejdzie radny Stefan Wełniak. Chciałby, aby przed głosowaniem zostało sporządzone stosowne porozumienie na piśmie.

*Przewodniczący obrad* oddał głos Pani Mecenasa Alinie Chełkowskiej, aby w zaistniałej sytuacji wyjaśniła sprawę pod względem prawnym.

*Alina Chełkowska – Radca Prawny* powiedziała, że zgodnie z §52 ust. 3 Statutu Gminy Przewodniczący przed zamknięciem listy kandydatów podlegającej głosowaniu pyta, czy dany kandydat zgadza się kandydować. Zgoda kandydata musi być bezwarunkowa, ponieważ stawianie warunków stawiałoby Radę w takiej sytuacji, że musiałaby podjąć swoją decyzję zgodnie z warunkiem, a nie ma takiej możliwości. Rada jest organem kolegialnym, a głosowanie Rady odbywa się większością głosów i nie można przewidzieć, jaki będzie wynik tego głosowania. W związku z tym zgoda kandydata musi być bezwarunkowa.

*Radna Beata Królik* powiedziała, że w takiej sytuacji Ona nie wyraża zgody na kandydaturę do Komisji Rewizyjnej.

*Przewodniczący obrad* zapytał, czy w związku z tym są inne propozycje?

*Radny Leszek Matuszewski* powiedział, że ktoś z radnych musi uzupełnić skład Komisji Rewizyjnej, bo czeka ją bardzo trudny okres. Skoro radny Mateusz Jaremko i radna Beata Królik nie wyrażają zgody, radny proponuje kandydaturę radnego Leszka Malczewskiego.

*Przewodniczący obrad* zapytał, czy radny Leszek Malczewski wyraża zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej?

*Radny Leszek Malczewski* odpowiedział, że wyraża zgodę.

*Przewodniczący obrad* zapytał, czy są jeszcze jakieś inne propozycje?

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie powołania do Komisji Rewizyjnej radnego Leszka Malczewskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell  
PRZECIW (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Mateusz Karol Jaremko

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 11, PRZECIW: 2,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell  
PRZECIW (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Mateusz Karol Jaremko

*W obecności 14 radnych – 11 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/338/2021, która stanowi załącznik nr II do protokołu.*

*Przewodniczący obrad poinformował, że podjęcie uchwały uzupełniającej skład osobowy Komisji Rewizyjnej nie zamyka przedstawicielom klubu radnych „Zadbajmy o Gminę” wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zmiany uchwały ww. i zaproponowania swojego przedstawiciela do składu Komisji Rewizyjnej.*

**Ad 7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2020 r.**

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na wspólnym posiedzeniu, które odbyło się 21 maja 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Welniak

*W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada przyjęła sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

#### **Ad 8. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym**

Nie podjęto dyskusji.

#### **Ad 9. Wolne głosy**

*Radny Stefan Welniak poinformował, że na Jego wniosek, który został złożony do radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku, będących przedstawicielami miejscowości Osiek nad Notecią, tj. radnego Tomasza Bogdańskiego, radnego Ryszarda Janowiaka, radnego Leszka Matuszewskiego i radnego Stefana Welniaka, zostało wystosowane pismo do radnej Rady Powiatu Pileckiego. W związku z tym składa niniejszy wniosek do wiadomości na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku oraz Burmistrz Wyrzyska. Pismo dotyczy ulic w Osieku nad Notecią, jak i poboczy, o zadbanie przez radną Rady Powiatu w Pile, aby te sprawy były bardziej konsekwentnie realizowane. Radny Stefan Welniak poinformował, że osobiście wyśle niniejsze pismo do radnej Rady Powiatu w Pile.*

*Radny Piotr Radwański poinformował, że również złożył wniosek, ale w imieniu całej Gminy, nie tylko Osieka, bo w całej Gminie są drogi Powiatowe. Radny złożył wniosek do radnego Rady Powiatu w Pile – Pana Stefana Rymera.*



*Przewodniczący obrad* powiedział, że w imieniu Rady Miejskiej w Wyrzysku chyba może powiedzieć, że wszyscy radni akceptują takie wnioski do radnych Rady Powiatu w Pile z okręgu Gminy Wyrzysk, aby pomogli zawrzeć taką umowę, jaka została zawarta z Województwem Wielkopolskim, dotyczącą utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Wyrzysk. Takie pismo zostało również przygotowane przez radnych Rady Miejskiej z Wyrzyska i okolic.

#### **Ad 10. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 13:45 Przewodniczący Rady zamknął XXXVI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie transmisji obrad Rady Miejskiej w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Protokół sporządziła:  
Klaudia Jagodzińska  
*podinsp. ds. obsługi rady gminy*